
UCHWAŁA NR XXVIII/221/2016
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 28 października 2016 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wikielcu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 
Dz. U.  z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 62 ust. 1, ust.1d i ust. 3 w związku art. 58, art. 5c pkt 1) i art. 79 
ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (jednolity tekst: Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) 
po wyrażeniu opinii przez Radę Pedagogiczną Przedszkola w Wikielcu i Radę Pedagogiczną Samorządowej Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Wikielcu, Rada Gminy Iława uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2017 r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wikielcu, zwany dalej Zespołem, 
poprzez połączenie niżej wymienionych jednostek:

1) Przedszkola w Wikielcu,

2) Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Wikielcu.

2. Zespół stanowi jednostkę budżetową Gminy Iława.

§ 2. 1. Zespół przejmuje w całości mienie, należności i zobowiązania połączonych jednostek.

2. Pracownicy połączonych jednostek stają się pracownikami Zespołu.

§ 3. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. Nadaje się Zespołowi Statut, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: 368DC389-28FD-4780-B99E-E88932835786. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XXVIII/221/2016   

Rady Gminy Iława 

z dnia 28 października 2016 r.  

 

 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wikielcu 

 

 

Na podstawie art. 62 ust. 3 w związku z art. 58 ust. 1 i ust.2 oraz art. 79 ust. 1 ustawy  z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (Jednolity tekst: Dz. U. z 2015 r.  poz. 2156 z późn. zm.):  

 

§ 1.  Z dniem 1 stycznia 2017 r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wikielcu z siedzibą w 

miejscowości Wikielec 15E, w skład którego wchodzą: 

1) Przedszkole w Wikielcu, 

2) Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Wikielcu. 

 

§ 2. Do obwodu Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Wikielcu należą następujące 

miejscowości: Karaś, Nejdyki, Radomek, Stradomno, Szeplerzyzna, Wikielec. 

 § 3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wikielcu stanowi jednostkę budżetową Gminy Iława. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy                                                                                                         

 

Roman Piotrkowski 

 

 

 

Id: 368DC389-28FD-4780-B99E-E88932835786. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXVIII/221/2016  

Rady Gminy Iława  

z dnia 28 października 2016 r. 

 

 

STATUT 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wikielcu. 

 

Rozdział I. Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wikielcu, nazwany dalej „Zespołem”, nosi nazwę: Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Wikielcu.  

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1)  Przedszkole w Wikielcu, zwane dalej ,,Przedszkolem”, 

2) Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Wikielcu, zwana dalej ,,Szkołą”. 

3. Siedziba Zespołu mieści się w miejscowości Wikielec 15E. 

4. Zespół jest jednostką budżetową Gminy Iława. 

5. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Iława. 

6. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty. 

§ 2. 1. Zespół używa pieczęci urzędowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wikielcu. 

2. Jednostki wchodzące w skład Zespołu używają odpowiednio pieczęci urzędowych:  

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wikielcu Przedszkole w Wikielcu,  

2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wikielcu Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w 

Wikielcu. 

 

Rozdział II. Cele i zadania Zespołu. 

§ 3. 1. Zespół realizuje cele i zadnia określone w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(jednolity tekst: Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) oraz przepisach wykonawczych wydanych na 

tej podstawie. 

2. Statuty poszczególnych placówek wchodzących w skład Zespołu szczegółowo precyzują zadania, 

cele i sposób ich realizacji. 

3. Zespół prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.). 

 

Rozdział III. Organy Zespołu. 

§ 4. 1. Zachowuje się odrębność Rad Pedagogicznych oraz Rad Rodziców Szkoły i Przedszkola. 

Id: 368DC389-28FD-4780-B99E-E88932835786. Uchwalony Strona 3



2. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu, będący jednocześnie Dyrektorem Szkoły i Przedszkola, 

2) Rada Pedagogiczna Szkoły, 

3) Rada Pedagogiczna Przedszkola, 

4) Rada Rodziców Szkoły, 

5) Rada Rodziców Przedszkola, 

6) Samorząd Uczniowski Szkoły. 

3. Kompetencje wymienionych organów określa ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(jednolity tekst:  Dz. U. z 2015 r, poz. 2156 z późn. zm.). 

4. Dyrektor Zespołu jest odpowiedzialny za wymianę informacji pomiędzy organami. 

 

§ 5. 1.  Dyrektor Zespołu realizuje zadania w odniesieniu do Zespołu.  

2. Dyrektor Zespołu w szczególności: 

1) kieruje działalnością Zespołu oraz reprezentuje go na zewnątrz, 

2) sprawuje nadzór pedagogiczny, 

3) sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju psychofizycznego 

poprzez aktywne działania prozdrowotne, 

4) przewodniczy radom pedagogicznym Szkoły i Przedszkola oraz zwołuje ich wspólne posiedzenia, 

5) realizuje uchwały rad pedagogicznych, podjęte w ramach ich kompetencji stanowiących, 

6) dysponuje środkami finansowymi określonymi w planie finansowym Zespołu i ponosi 

odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie, 

7) wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie 

zajęć organizowanych przez Zespół, 

8) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych, 

9) współdziała ze szkołami wyższymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli w organizacji praktyk 

pedagogicznych, 

10) stwarza warunki do działania w Zespole: wolontariuszy, stowarzyszeń i innych organizacji, w 

szczególności organizacji harcerskich, których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub 

rozszerzenie i wzbogacenie form działalność dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej Zespołu,  

11) odpowiada za realizację zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 

ucznia. 

3. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w Zespole nauczycieli i pracowników 

niebędących nauczycielami i decyduje w szczególności w sprawach: 

1) zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników Zespołu, 

Id: 368DC389-28FD-4780-B99E-E88932835786. Uchwalony Strona 4



2) przyznawania nagród oraz wymierzania kar porządkowym nauczycielom i innym pracownikom 

Zespołu, 

3) występowanie z wnioskami, po zasięgnięciu opinii rad pedagogicznych, w sprawach odznaczeń, 

nagród i innych wyróżnień dla nauczycieli oraz pozostałych pracowników Zespołu, 

4. Dyrektor Zespołu w wykonaniu swoich zadań współpracuje z radami pedagogicznym, rodzicami i 

samorządem uczniowskim. 

5. W przypadku nieobecności dyrektora Zespołu zastępuje go wicedyrektor, a jeśli nie utworzono 

stanowiska wicedyrektora – inny nauczyciel Zespołu, wyznaczony przez organ prowadzący. 

 

§ 6. 1. W Zespole mogą być tworzone inne stanowiska kierownicze, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Powierzenia stanowisk określonych w ust. 1 dokonuje dyrektor Zespołu, po zasięgnięciu opinii 

organu prowadzącego i właściwej Rady Pedagogicznej, według odrębnych przepisów. 

 

§ 7. 1. Kompetencje rad pedagogicznych i rad rodziców określają statuty Szkoły i Przedszkola. 

2. Zasady funkcjonowania samorządu uczniowskiego w Szkole określa regulamin, który nie może być 

sprzeczny ze statutem Zespołu oraz Szkoły wchodzącej w skład Zespołu. 

 

§ 8. Współdziałanie organów Zespołu oraz rozwiązywanie sporów między nimi odbywa się poprzez: 

1) zapewnienie każdemu z nich możliwości swobodnego działania i podejmowania decyzji w 

granicach swoich kompetencji, 

2) umożliwienie rozwiązywania sytuacji konfliktowych wewnątrz Zespołu, 

3) zapewnienie bieżącej informacji pomiędzy organami Zespołu o planowanych i 

podejmowanych działaniach. 

 

Rozdział IV. Organizacja Zespołu. 

§ 9. 1. Organizacja Zespołu odbywa się zgodnie z ustaleniami zapisywanymi w statutach Szkoły i 

Przedszkola. 

2. Podstawę organizacji nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnych stanowi arkusz 

organizacyjny opracowany przez dyrektora Zespołu i zatwierdzony przez organ prowadzący. 

 

Rozdział V. Nauczyciele i inni pracownicy Zespołu. 

§ 10. 1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników niebędących nauczycielami. 

2. Zasady zatrudniania nauczycieli oraz innych pracowników, o których mowa w ust. 1, określają 

odrębne przepisy. 

3. Szczegółowy zakres czynności dla pracowników niebędących nauczycielami sporządza dyrektor 

Zespołu. 

Id: 368DC389-28FD-4780-B99E-E88932835786. Uchwalony Strona 5



4. Zakres zadań nauczycieli określają statuty Szkoły i Przedszkola. 

5. Kwalifikacje nauczycieli i innych pracowników szkół wchodzących w skład Zespołu oraz zasady 

ich wynagradzania określają odrębne przepisy.  

 

Rozdział VI. Postanowienia końcowe. 

§ 11. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.  

§ 12. Zasady dotyczące obsługi finansowo-księgowej regulują odrębne przepisy. 

§ 13. W zakresie spraw uregulowanych odmiennie w statutach Szkoły i Przedszkola obowiązują 

zapisy niniejszego Statutu. 

§ 14. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być wprowadzone przez rady pedagogiczne w drodze 

uchwały podjętej na połączonym posiedzeniu rad pedagogicznych Szkoły i Przedszkola. 

 

 

 

Id: 368DC389-28FD-4780-B99E-E88932835786. Uchwalony Strona 6




